

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2022 г.

Учреждение МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД "УЛЫБКА"

Обособленное подразделение _____

Учредитель _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя _____

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

| КОДЫ | |
|---------------|------------|
| Форма по ОКУД | 0503721 |
| Дата | 01.01.2022 |
| по ОКНО | 49558251 |
| ИНН | 6615006583 |
| по ОКТМО | 65743000 |
| по ОКПО | |
| ИНН | |
| Глава по БК | |
| по ОКЕИ | 383 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 3 598 051,28 | 61 611 817,00 | 6 116 283,22 | 71 326 151,50 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 61 611 817,00 | 6 116 283,22 | 67 728 100,22 |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) | | 131 | - | 61 611 817,00 | 6 116 283,22 | 67 728 100,22 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов</i> | 060 | 150 | 3 598 051,28 | - | - | 3 598 051,28 |
| в том числе: | | | | | | |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления | | 152 | 3 598 051,28 | - | - | 3 598 051,28 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от выбытия активов | | 172 | - | -3 152 449,02 | - | -3 152 449,02 |
| Доходы от оценки активов и обязательств | | 176 | - | 3 152 449,02 | - | 3 152 449,02 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 150 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i> | 110 | 190 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 3 598 051.28 | 62 737 506.00 | 6 401 663.99 | 72 737 221.27 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | - | 52 701 206.90 | 536 902.05 | 53 238 108.95 |
| в том числе | | | | | | |
| Заработная плата | | 211 | - | 40 775 088.00 | 416 052.22 | 41 191 140.22 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 213 | - | 11 926 118.90 | 120 849.83 | 12 046 968.73 |
| <i>Оплата работ, услуг</i> | 170 | 220 | 3 572 994.88 | 7 832 404.10 | 5 809 483.04 | 17 214 882.02 |
| в том числе | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 90 531.42 | 7 710.56 | 98 241.98 |
| Коммунальные услуги | | 223 | 159 318.76 | 4 267 604.93 | - | 4 426 923.69 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | - | 1 276 672.63 | 75 053.30 | 1 351 725.93 |
| Прочие работы, услуги | | 226 | 3 413 676.12 | 2 197 595.12 | 5 726 719.18 | 11 337 990.42 |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i> | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i> | 210 | 240 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i> | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Социальное обеспечение</i> | 240 | 260 | 20 766.40 | - | - | 20 766.40 |
| в том числе | | | | | | |
| Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам | | 264 | 20 766.40 | - | - | 20 766.40 |
| <i>Расходы по операциям с активами</i> | 250 | 270 | - | 1 979 774.00 | 46 492.00 | 2 026 266.00 |
| в том числе | | | | | | |
| Амортизация | | 271 | - | 1 724 939.00 | 13 000.00 | 1 737 939.00 |
| Расходование материальных запасов | | 272 | - | 254 835.00 | 33 492.00 | 288 327.00 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие расходы</i> | 270 | 290 | 4 290.00 | 224 121.00 | 8 786.90 | 237 197.90 |
| в том числе: | | | | | | |
| Налоги, пошлины и сборы | | 291 | - | 224 121.00 | 8 786.90 | 232 907.90 |
| Иные выплаты текущего характера организациям | | 297 | 4 290.00 | - | - | 4 290.00 |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | - | -1 125 689.00 | -285 380.77 | -1 411 069.77 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i> | 301 | | - | -1 125 689.00 | -285 380.77 | -1 411 069.77 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400) | 310 | | - | 2 026 760.02 | - | 2 026 760.02 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | -1 125 689.00 | - | -1 125 689.00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | - | 599 250.00 | 13 000.00 | 612 250.00 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | - | 1 724 939.00 | 13 000.00 | 1 737 939.00 |
| <i>Чистое поступление произведенных активов</i> | 350 | | - | 3 152 449.02 | - | 3 152 449.02 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости произведенных активов | 351 | 330 | - | 3 152 449.02 | - | 3 152 449.02 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | - | 254 835.00 | 33 492.00 | 288 327.00 |
| из них: | | | | | | |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | - | 254 835.00 | 33 492.00 | 288 327.00 |
| из них: | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами: (стр. 420–стр. 510) | 410 | | - | -3 152 449,02 | -285 380,77 | -3 437 829,79 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | - | -3 152 449,02 | -145 054,72 | -3 297 503,74 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i> | 430 | | - | - | -99 568,25 | -99 568,25 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 3 598 051,28 | 61 905 802,38 | 6 256 609,27 | 71 760 462,93 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 3 598 051,28 | 61 905 802,38 | 6 356 177,52 | 71 860 031,18 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | - | -3 152 449,02 | -45 486,47 | -3 197 935,49 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 3 598 051,28 | 61 611 817,00 | 6 070 796,75 | 71 280 665,03 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 3 598 051,28 | 64 764 266,02 | 6 116 283,22 | 74 478 600,52 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | 510 | | - | - | 140 326.05 | 140 326.05 |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i> | 540 | | - | - | 140 326.05 | 140 326.05 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 3 598 051.28 | 68 130 996.64 | 6 623 810.83 | 78 352 858.75 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 3 598 051.28 | 68 130 996.64 | 6 483 484.78 | 78 212 532.70 |

Руководитель

(подпись)

Лещёва А.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Смахтина О.С.

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

17 января 2022 г.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868576020

Владелец Лещёва Анастасия Александровна

Действителен с 30.04.2021 по 30.04.2022